
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/10460/2025 ΦΕΚ 2852 Β/06-06-2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

ΓΓΑ/10460/2025 ΦΕΚ 2852 Β/06-06-2025 

Εκχώρηση αρμοδιοτήτων κατ' εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 

4622/2019 στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παρ. 4 του άρθρου 37 και ιδίως το τελευταίο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου αυτού, 

καθώς και την παρ. 8 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

β. Του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 

Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 

διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α' 62). 

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

δ. Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45). 

ε. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 2007, Α' 26). 

στ. Του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α' 191). 

ζ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119). 

η. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7). 

θ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 

31). 

ι. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130) όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α' 139). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/10460/2025 ΦΕΚ 2852 Β/06-06-2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

ια. Του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α'134). 

2. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β' 

4847). 

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02.11.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ). 

5. Την ανάγκη ενίσχυσης της εσωτερικής αποκέντρωσης, της απλούστευσης των διαδικασιών 

και της διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού, καθώς και της ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεών της. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/225/47607/Β1/02-05-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, από την οποία προκύπτει ότι από την 

παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Εκχώρηση αρμοδιότητας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 

Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Εκχωρούμε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), 

αρμοδιότητες για θέματα που σχετίζονται με την χορήγηση των πάσης φύσεως αδειών, στους 

Προϊσταμένους Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας 

Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., εκτός αυτών του άρθρου 31, των παρ. 2 και 4 του άρθρου 51 

και του άρθρου 58, του ν. 3528/2007 (Α' 26). 

Άρθρο 2 

Εκχώρηση αρμοδιότητας στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού 

της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

Εκχωρούμε στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) 

αρμοδιότητες που σχετίζονται με τα ακόλουθα θέματα: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/10460/2025 ΦΕΚ 2852 Β/06-06-2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

α. Ατομικές διοικητικές πράξεις που αφορούν στη βαθμολογική ή μισθολογική προαγωγή 

των υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Άρθρο 3 

1. Σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος των ανωτέρω προϊσταμένων η κατά τα 

προηγούμενα άρθρα εκχωρούμενη αρμοδιότητα, ισχύει για τους νόμιμους αναπληρωτές 

αυτών. 

2. Σε περίπτωση έκδοσης πράξεων σύμφωνα με την παρούσα απόφαση αυτή θα πρέπει να 

μνημονεύεται στο προοίμιό τους. 

Άρθρο 4 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 29 Απριλίου 2025 

 


